Sciu însă, că sau întemplat o neregularitate dela anii 1870/1 prin împrumutarea unei sumuște de bani cu buna voință în interesul fondului, însă fără precauțiune și din necștiință, dar nici aici nu poate se aibă institutul nici un cruceriu daunul după cum arătai mai sus.* T. Pop.

Zalaggerszeg în 13/1 August 1882. O înșoțire pacinică se serbează în zilele aceste în opidul Zala-Egerszeg capitala comitatului Zala situat la marginea sudvestică a Ungariei între Stiria și Croația, a VI adunare generală a pompierilor din Ungaria.

Adunarea generală înșoțită cu esoposiția de instrumente pentru stingerea focului s'a început în 11 August st.